Et quis illeus salē sepe ascenderit.
 nunq̄tamen sibi honore aliquę
 exhiberi voluit nisi modo cum ad
 passionem ibat ex hoc daetur
 intelligi q̄ in morte sancto p̄viro
 tu non est dolendu; sed potius con-
 gaudēdū; et q̄ sua passio sibi eāt
 in gaudiū et in magnū festum: et
 p̄p̄tētēcōnes delem⁹ gaudēter
 appetere et mundanos honores vi-
 tare. sicut fecit christ⁹ qui regnū
 et honorem fugit et Job. vi. dicit
 Ad locū autē passionis gaudēter
 accessit. In hoc igit̄ euāgelio ad
 tria instruimur et informamur.
 Primo et carnē nostrā mortifice-
 m⁹ et eius vici⁹ dominemur. Se-
 cundo erudimur ut opeib⁹ et offi-
 ciis que nob̄ magis appetunt insi-
 stam⁹. Tertio erudimur ut p̄spel-
 tatem mundanā salubri tristitia
 tempem⁹. Primo quidē instrui-
 mur et informa nre ut carnē nr̄az
 mortificem⁹ et eius vici⁹ domine-
 mur. Quod nota⁹ p̄ hoc q̄ xp̄us
 sup̄ asinā ascendit. Asin⁹ est caro
 nostra supra quam ascendimus
 cu; eam racōni subicim⁹ et ea; mor-
 tificam⁹. Et ista mortificatio habet
 triplicē gradū. Quidam enim sic
 mortificant carnem q̄ cu; pri⁹ vi-
 uerent secundū appetitu; sensualita-
 tis tanq̄ bestiales. postmodu; vi-
 uere incipiunt secundū dictamen raci-
 onis tanq̄ homines racōnales. et
 ista est mortificatio magna. Sic
 alii mortificant q̄ omnem actum
 carnale in detinunt et inquantum

possibile est puritatē agelice se co-
 iungūt: et ista ē maior. Alij sic om-
 nes passiones vincunt et omnia car-
 nalia et terrena detinunt et sola
 spiritualia occupant: et deo per
 amorem servimunt et intima caita-
 te iungūt. Ex hijs p̄t; q̄ est qua-
 druplex homo. Primo est hō bru-
 talis Secundo est homo racōnal⁹.
 Tertio est homo angelic⁹. Quar-
 to est hō diuinus. Primo dico q̄
 est brutalis q̄ vivit amore bestia-
 tu. Bestia enim ad terrā respicit:
 tales sunt auai qui terrena semp̄
 occupant. Ps. Oculos suos sta-
 tuerunt declinare in terrā. Bestia
 enim una femina nō est tentata
 plures inuidit. Tales sunt enim
 luxuriosi quia propria vore non
 sunt contenti. Ille. quinto. Unus
 quisq; ad uxoriē proximi sui hym-
 niebat. Ibidem. Equi amatores i
 feminas et emissarii facti sunt. Be-
 stia non egitur racōne. sed fertur
 impetu sue nature. Tales sunt su-
 perbi qui non reguntur ratione:
 sed impetu sue voluntatis et propria
 voluntate dicentes. Sic wo sic in-
 treo. sit pro ratione voluntas. An
 non tibi videatur bestia: bestialior
 esse homo: ratione vigens et non
 ratione extens. Homo rationalis
 est qui vivit secundū imperium racō-
 mis qui tam inter coniugia q̄ in
 diuitias et honores discrete se ha-
 bet. De talibus dicitur prime Co-
 rinthio. seruo. Qui habent uxores
 sunt tanq̄ non habentes; et qui

hō
 brutalis
 et animalis
 et angelicus
 diuinus

vtuntur hoc mundo tanq; nō vta-
tur Et qui gaudent tanq; nō gau-
dentes. Ille habet uxore tanq; nō
haberet qui vtitur ea nō ad volu-
ptatis expleione; sed ad libero-
rum pcreationem. Ille vtitur mun-
do tanq; non vtitatur: qui diuitias
retinet: non ad vanitatem sed ad
necessitatē a pauperū sustentacō-
nēm. Ille gaudet tanq; nō gaude-
at qui inter pspera non effertur
ad elationem: sed humiliter eco-
gnoscit sue infirmitatis imperfe-
ctionē. Homo āgeticus ē qui ab
omni adu carnali abstrahit. Iux-
tā Luce. sfilij huius seculi nubū-
tur a traduntur ad nuptias. Illi
autē qui digni habeantur illo se-
culo: nō iubent nevroses ducēt.
Equales em̄ fūnt angelis dei. Ille
etiam est homo angelicus qui cu-
cta infelora despiciens solo dei pa-
scitur amore. Iuxta illud Thob.
xv. Etenim cum essem vobiscū; vide-
bar quidem manducare a bibere:
sed ego cibo inuisibili a potu tor-
qui ab hominib; non potest vide-
ri. Homo diuinus est qui totaliter
in caritate conuersus est. Vnde di-
cit Crisostomus de sancto paulo
Ut enim ferrum missum in igne;
totū ignis efficitur: sic paulus cari-
tate succensus totē caritas. Vnde
etiam est homo diuinus qui to-
tus feruet p amorem a ardorem:
quē amore; a ardore petebat. Au-
gustinus dicens O amor qui sem-
per ardes a nunq; extigueis: cari-

Act de san-
paulo

tas deus meus accende me. Ille si
militer est homo diuinus qui to-
tū liquescit per amorem. Canticū
vñ quinto. Nuntiate dilecto meo:
quia amore languageo. Secundo
eruditur in hoc euāgelio vt ope-
ribus a offitijs que nob̄ magis
competunt insistam. Non enim
omnia nob̄is competunt Ambro-
siū in libro officiū. Sepe quidem
q; alterū decet alterū non decet.
Aliud est aptum inueni. aliud ē
aptum sem̄. aliud in spiritualib;
aliud in rebus seculi. Vnde etiam
scdm philosophū. Verecūdia in
inuenie est laudabilis non in se-
ne. Silentium vero magis lauda-
bile est in muliere q; in viro. Et ti-
mor laudabilis ē scdm Augustinū
in nob̄is quem tamē in deum po-
nere blasphemia eēt damnabilis.
Ita in ista processione christi vñ
omnia non fatiebat sed alij. Alij
asīnam adducebāt. alij vestimē-
ta in via sternebānt. alij ramos
palmarū et olivarū scindebānt.
Alij iumento vestimenta suppone-
bānt. Et alij inbilabānt. Unus
quisq; enim illud officiū decet as-
sumere ad quod se magis videt
ydoneū. Quidam em̄ fūnt quib;
magis competit assumere opa pe-
nitentie sicut viri penitentes. De
quibus dicitur Luce tricesimo
cundo. Sfacite dignos fructus pe-
nitentie. Ille fructus dignos pem-
tentie facit: qui in corpore habet
maceracionē in corde tristē-

Isti significatur per illos qui animam a pullo ad christum adducabant. Sicut enim per animam caro ita per pullo animus designat. Ille igitur ad christum adducit animam pullo qui carnem suam dat deo per mortificationem et animum per contritionem. Ps. Cor meum et caro mea exultauerunt in dumvium ac Tunc caro exultat quando puritate induitur tunc et exultat quando gaudens contetur. Juxta illud Augustini. do leat peccator; semper doleat et dolore gaudeat. Alij sunt quibus magis competit assumere operam virtutum. exemplorum et gratiae. sicut sunt virtus perfecti. Isti signatur per illos qui vestimenta sua in via sternebant. Vestimenta anime diversorum colorum sunt varietates diversarum virtutum. De quibus dicitur in ps. Astitit regina a deo tris tuis in vestitu deaurato: circumdata varietate. Caritas enim facit colorem aureum: humilitas nigritus: puritas album: meditatio passionis christi rubrum: contemplatio celestium virtutum. Ista vestimenta virtutum tunc in via stetimus quando ea in exemplo alijs preberemus Cesarius. Benedic illa anima de cuius humilitas alterius confundit superbiam. Cuius patientia primi extinguit iracundiam. Cuius obedientia pergitiam alterius tacite increpat. Cuius feruor inquietam alieni corporis suscitat. Qui proximi sui turbat

tum per ira oculis cordis. gratia consolacionis illuminat. Alij sunt quibus magis competit exercitare circa opera misericordie. Isti significantur per illos qui ramos oliuarum deferebant. Oliua est signum pacis. Vnde romani quando pacez dabant ramum oliue mittebat. Oleum enim oliue fermentum est luminis et eminet liquoribus vniuersis. Ex quibus patet quod ipsa misericordia valet in hac vita: quod deum sibi pacificat. Hoc fuit prefiguratum Genes. viij. ubi dicitur quod columba attulit ramum oliue in signum divinitate clementie. Val: in morte quia in star lucerne viaz illuminat ne anima in tenebris cadat Thos. quarto. Eleemosina ab omni peccato et a morte liberat: et non patietur animam ire in tenebras. Valet post mortem: quod animam in celum subleuat. Vnde dominus de monte oliueti in celum ascendit. quia ipsa misericordia in celum de ducit. Alij sunt quibus magis competit intendere circari etiam temptationem non sicut sunt de novo conusi qui multas sustinuerunt temptationes. et ideo oportet quod sint parati ne ex improviso vincatur et habeant timorem dei tanquam scutum et iustitiam bonorum opem tanquam gladium. Ista tria requirentur Ecclesiasti secundo. si hi accedens ad seruitutem dei ista in iusticia et timore dei et prepara animam tuam ad temptationem

Isti significantur per illos qui ramos palmas ferebant Palma si-
cuit dicit Histor*u*s nūquop a fulmine
feriti perhibetur: quia tales a ful-
mine dyabolice temptationis feri-
ti non possunt. Vnde dicitur Apo-
ca. septimo de martiribus Palme
eorum in manibus eorum Alij sūt
quibus magis competit intende-
re circa exposicōnem scripturaeū
sicut sūt predicatorēs deuoti. Isti
significantur per apostolos qui
vestimenta sua iumento suppone-
bāt. Vnde dicit Iheronim*u*s ibidē.
Vestimenta que iumento suppo-
nuntur doctrina virtutū vel discre-
tio vel interpretacō scripturaeū in-
tellegi possunt sive ecclesiārū dog-
matū varietates: quibus nisi anima
istructa fuerit et ornata. habere ses-
sorem dominiū nō meretur. Illi ve-
ro iumento vestimenta sua suppo-
nunt: qui per suas exhortacōnes
animas erudiunt et a peccatis ab-
strahunt virtutibus ornant et co-
ponunt. ut sic ibi christus sedeat et
quiescat. Alij sūt viri contempla-
tu*m* Isti significantur p illos qui
clamabant dicentes. O salma fi-
lio dauid. Vbi notatur quod in nēris
oratiōnibus triplex conditio debet
esse. Prima est magni desiderij in-
tentio. Secunda est magna spei co-
ceptio. Tertia est magna discre-
tio. Prima quippe est magni desi-
derij intentio quod notatur cū diciē
quod clamabat. Intensū enim deside-
riū animi est magnu clamor in

autibus dei. Sic domin*u*s dixit moy-
si nihil loquēti. Quid clamas ad
me. Secunda est magna spei co-
ceptio. quod notatur in eo quod dici-
tur. Sfilio dauid. Multum em̄ spe-
rare debemus quod nostras orationes
exaudiat. Tum quia patrem mi-
sericordem habuit. de quo dicit
Primi Mac*u*s. secundū. dauid in sua
misericordia consecutus est sede;
regni in secula. Tum quia frater
noster cē voluit dum de stirpe da-
uid carne; assumpsit. Bernard*u*s
Puto quod iam me spernere christus
non poterit os de ossibus meis
caro de carne mea. Tertia est ma-
gna discretio. quod notatur cum
dicitur. Osanna in excelsis. Et est
osanna secundū remigii composi-
tum. Osanna enim et salua obsecro
Osi et salua. ana est interiectō ob-
secrantis. sicut pape ammitatis.
Discretio igitur orantis notatur
in hoc quod dicitur. Osanna in excel-
lis. Qui em̄ petit salutem corporis
petit in infirmis et id non discrete
petit. Qui autem petit celestia petit
in excelsis. Mat*u*s. xvi. Queliter igi-
tur primo regnum dei et iustitiam
ei*m*. Tertio eruditur p spitate
humanā salubri tristitia tēpemus
qd notat p hoc quod dñs tāto hono-
ria leticie lacrimas imiscuit. Quā vi-
des citatē fleuit super illāvut dicit
Lu. xix. Mūdana pspitas ē sic vi-
nu putū quod cito iebriata islamite
facit n̄ ex consideracione alicuius adū-
litatis tēpet Eccl. viiij. Cor sapienti

vbi tristitia est a cor stultorum
leertia. Refert quidam q̄ poete tres
furias eē dñe cūt. s. libidinē cupi-
ditatē a ira. Sed de certos termi-
nos istis dedit. s. vt hōvtatur oculi
piscientia ad filiorum pereationē Cu-
piditatem ad necessarioram sustenta-
tionem pūisionē. Et ira ad subdi-
torum correctionē. Hec ille. Ido vocā-
tur furie q̄ nisi reprimatur tanq̄
furiose a insane se habet. Nā libi-
do adeo insani q̄ trahit animas
a dōmōptates illicitas. Sapi. iiij.
Vino p̄tioso a vngētis nos ipse
am⁹ a nō precerat nos flos tem-
pis. Nemo nēm sit exsors luxurie
nēc Cupido trahit ad rapinas a
vñras a fraudulētias. Sap. xv.
Exstimaueunt ludū eē vitā nrā:
a ouersationē; vite oposita ad tu-
cū: a optere etiā vñdecū q̄ de ma-
lo acquirere. Ira trahit ad vindī-
cas a iuriis multas. Ibidē. Op-
primam⁹ pauperē iustū a nō par-
eam⁹ vñdue. nec etiā reuereamur
canes multi temp̄is. Sit autē for-
titudo nrā lex iniusticie. Reprimē-
de fuit igit̄ iste furie. Primā furia
rep̄mebat q̄ dicebat Tob. viij.
Tu scis dñe q̄ non causa luxurie
accipio uxore meā in uxorem: sed
pter posteritatis dilectionē. Ecc. x.
A carnib⁹ tuis abscede illā ne
semper te abutat. Secundā furia;
dcebat rep̄mendā aplus q̄ dice-
bat. p. Thi. vi. Habētes alimēta
a quib⁹ tegamur h̄is ōeti sim⁹
Tertiā furia. s. ira deprimendā do-

cebat. Job. xxxvij. Nō te sup̄ ec-
iravt aliquem opp̄imas. Proū.
p. Ps. lxx. statim indicat iram suā:
qui autom est callid⁹ dissimulat
iniuriam.

¶ Seqtur sermo secund⁹ eiusdē

Ecce rex tu⁹ venit tibi mā-
fuetus ac. vbi supra. do-
min⁹ noster ihesus xp̄us
in hūc mundū remēs semp̄ avbi
q̄ dilerit paupertatez a humilita-
tem in natuūtate. s. invita a i mor-
te a post mortem. Nā in natuūtate
habuit humilez a pauperez sotie-
tatem. In morte pauperem lediz
s. c. u. ce. n que adeo fuit strīcta q̄
duo p̄des ibi quiescere nō potu-
erūt. Sed vnu⁹ sup̄ atium fuit co-
fix⁹ Post mortē vero habuit pau-
perem sepulturaz q̄ non in p̄prio
segulchro sed in alieno sepultus
fuit ita etiam a nūc habuit pau-
perem equitaturam scilicet asinā
a pulsum. Ideo dicit propheta. Ec-
ce rex tuus venit tibi mansuetus.
Vbi dicūtur quatuor in isto rege
fuisse. Primo enim fuit i eo diui-
na sublimitas cum humana iſir-
mitate. cum dicitur. Ecce rex tuus.
Secundo fuit in eo immensa ca-
ritas cum magna utilitate. Cum
dicitur. Venit. Tertio in isto rege
fuit mansuetudo cum benignita-
te. cum dicitur. mansuetus. Quar-
to in isto rege fuit humilitas cu⁹
ad dicitur. Sedens super asinam.

Primo enim fuit in christo diuina
sublimitas cuius humana infirmi-
tate cum dicitur. Ecce rex tuus. sicut
est enim christus rex inquantum deus
summus; sed tuus inquantum factus est
homo infimus. Ex quo habet qualia
tum descendereat. quod de diuina sub-
limitate usque ad humanam infir-
mitatem venit. Non enim amplius de-
scendere potuit quod inde manifestare
quoniam infra naturam diuinam
est natura angelica. Infra ange-
lica natura est natura humana. In-
fra humana natura est pena. Infra
pena est culpa. Infra culpam vero non est
quod non inferius est peccatum. Christus igitur
descendit infra naturam diuinam:
quod minor seipso factus est. Ad phi-
lippien. Semetipsum exprimauit. for-
mam servi accipiens. Secundo de-
scendit infra naturam angelicam
quod paulo minor ab angelis mino-
ratus est. inquantus scilicet angeli na-
turam habet impassibilem et ipse
habuit passibilem. Psal. Minui
isti eum paulo minor ab angelis.
Tertio descendit infra naturam hu-
manam inquantum obprobrium
homini factus est. Ps. Ego sum
terris et non homo; obprobrium
hominum et abiectio plebeus. Videbatur
enim esse minor omni alio homine qui
fuit sic respectus sic deturpat et hu-
miliatus. Ilsa. Non enim est ei species neque
decorum et videtur eum et non est aspectus
in eo. unde nec reputauimus eum.
Quarto descendit usque ad penam. Cir-
ca penam tamen est triplex gradus.

Est enim quedam pena multum igno-
miniosa sicut est suspensio in pa-
tibulo ubi latrones puniuntur est
enim quedam pena multus doloros-
sa sic fuit excoriatio quae passus
fuit beatus bartolomeus. et adu-
sto quam passus fuit beatus laure-
ti. Est quedam alia pena que utram-
que habet sicut est crucifixio. Est enim
ignomiosa quod erat pena latronum
et dolorosa. tum propter neruositatem
quod fuit in locis neruosis et maxime
sensibilius. tunc propter pondorositatem
quod ipsum pondus corporis pen-
dantis continet auget dolorem. tunc
propter diuinitatem: quod tales non
statim moriuntur sicut illi qui gla-
dio feriuntur. Usque ad culpam non
descendit quod inquantum deus est pe-
catum in illo evadere non potest. tunc qua
decebat ut nullum haberet peccatum
quod nostra veniebat auferre patet.
Secundo fuit in eo immensa caritas
cum magna utilitate. cum dici-
tur. Venit tibi et ad tuam utilitatem.
In hoc enim ostenditur eius ini-
mita caritas. quod ideo ad nos venit
ut per suam passionem nostram
procuraret salutem. de qua carita-
te dicitur Job. xiiij. Maiorem cari-
tatem nemo habet ut anima sua;
quis ponat per amicis suis est pom-
itus. Ultimum signum amoris. Amor
enim per quatuor signa manifestatur.
Primo. scilicet per verba. Secundum modum
per collata beneficia. Tertio per obse-
qua personalia. Quarto per aduersa.
Primo quidam amor manifestatur

per verba. Quādō enim cor ostendit plenū amore tunc os abundat in sermone. Luc. vi. Ex abundātia cordis os loquuntur. Secundō modo p beneficia collata et istud est maius beneficium q̄ p̄imum. Multi enim seruirent de verbis: qui nō seruirent de reb⁹ suis. Gregor. Probatio dilectionis: exhibicō ē op̄is. Tertio p obsequia psonalia: et istud adhuc est mai⁹. Multenim sunt qui seruirent s̄ substātia sua qui nō seruirent de psona sua Gen. xi. Seruinit iacob p rācte septē amīs. Quarto per adūsa: et istud est vltra quod aliud nō rep̄itur. Multi enim darent psonā suā ad seruendū qui nō darent animā suā ad moriendū. De isto dicitur. ij. Corint. xij. Libet impendā a superimpēdar ego ip̄e p animab⁹ vestris. Ista autē signa amoris deus humano generi diversis temporib⁹ ostendit. Tēpore enim legis et p̄phetarum ostendit amorem per verba q̄r homini documenta dedit p que ad vitam peruenire potuit. Leuit. xxvij. Cū stobit leges ac iuditia mea: que fatēs homo vinet in eis. Baruch iii. B̄ si sum⁹ ist⁹ q̄r q̄ deo placet manifesta sunt nob̄. Deinde ostendit nob̄is amorem per beneficia: et hoc in tempe ante legem in lege et post legē. q̄r omni tēpe beneficia sua dedit. s. beneficia temporalia corporalia et spiritualia et p̄misit etiā dāe celestia Matth. sexto. Nō

ne anima plus est q̄r esca: a corpore plus q̄r vestimentum. Querite igitur p̄imum regnum dei. Nā noīe amē intelligunt spiritualia bona. Nomine corporis bona corporalia. Nomine vero vestimenti bona corporalia. Sed nomine regni dei bona celestia. Est igitur sensus. Non sitis solliciti querere: n̄ si bona celestia. quia pater vester qui vult vobis dare bona celestia: dabit spiritualia. dabit et corporalia: et quia dabit maiora: dabit et minora. Tandem dominus noster ihesus christus venit ad nos et signum amoris quod est p obsequia personalia nob̄is ostendit quādō psonaliter p trigintatres annos nob̄is seruavit infirmos sañādo demones expellendo. Adūx. Qui per transit benefaciendo et sanando oppressos a dyabolo quam de⁹ erat cum eo. Ultimo ostendit signum amoris quod est per aduersa: q̄r s̄m bernardū p nob̄ passus ē dura verba. duriora verba et durissima crucis tormenta.

Tertio in isto rege fuit māstūtudo cum benignitate. cui dicitur. Māstūtus quasi mastū assuetus sicut avis domesticā dicitur māstūta. quia ad ostensionē frusti carnū statim remitt ad manū. De⁹ enim olim erat valde dūr⁹ q̄r quātumq; waretur non remebat: sed modo factus est ita mansuetus q̄ ad modicū desideriū remitt ad cor nostru. Sapient. sexto.

Preoccupat qui se cōcupisauit vē
illis se prior ostendat Multi autē
sunt tanq̄ aues cōtumaces a filie
stres quia licet de⁹ ad eos remiat
bona p̄p̄ sita inspirādo. ipsi tamē
ad eum ire nolunt. si suis inspira
tionibus obediendo. Job. xxiiij.
Ipsi fuerūt rebelles lumini. Notā
dum autē q̄ trib⁹ de causis aues
ad dños suos nō reuertūtur Aut
qñ sunt mīmis esca ēplete. aut qñ
sunt in deuoracōne prede occupa
te. aut qñ non sunt domesticate.
Sunt autē qui ad xp̄m non remi
unt. q̄ sunt dīnit̄s mīmis reple
ti. Deut. xxxij. In crassat⁹ est dile
ct⁹ a recalcitrauit. Alij sūt q̄ spur
cīt̄s peccator⁹ sunt plem̄ similes
cōeo qui ad archā nō redi⁹t: q̄
deuora cōm̄ ea daueis se dedit Alij
sūt qui bene nō sunt domesticati.
Amalia enī multiplicantur. Que
dā emī ex flagellacōne aliena:
sicut leo qui domesticat qñ eatu
l̄ corā eo flagellat̄. Vel ex flagel
latione p̄p̄ria sicut catul⁹ q̄ dome
sticatur quādo sepius verberatur
Quedā autem domesticantur ex
longa cohabitatione cū hominī
b⁹ vel domesticis animalib⁹ Que
dam ex vīni sumptōne sicut pue
ri dant auib⁹ bibere vīnum qndo
volunt eas ducere ad loquendū
Quedā etiam beneficio⁹ impenſi
one. Non est emī animal ita filie
stre quod ex bñficijs nō fiat lene
Et tamē aliq̄ adeo sunt filiestres
q̄ domesticari nō possint nec ex

consideracione flagellat̄ leonis v
christi. Luce. xxij. Si in viridi lig
no hoc satiūt in arido quid fiet.
Nec in admissione alicui⁹ aduer
fitatis Jere. vi. Fenstra conflauit
ɔflato. malicie autem eorū non
sunt cōsumpte. nec ex longa cohā
bitatione cum viris sanctis ymo
qđ deteri⁹ est aliquando bonos cō
maculant. Osee. vi. In domo ista
belvidi hortendum: ibi cum forni
catione effrāym cōtaminatus est
israhel. Nec ex potu domī nice san
guinis quem christ⁹ nobis dimi
sit. Deut. xxxij. Ut sanguinē vue
biterent meracissimū. Nec ex assi
dūis bñficijs. Jere. xxij. Feriam
cū eis pactum sempiteriū: a non
definā eis bñfacere. Quarto i isto
rege fuit humilitas cū benignita
te. cū dicitur. Sedes sup̄ asinam.
Magna humilitas fuit qñ super
asinam sedere voluit. Istud trib⁹
de causis fecit. Primo vt multo⁹
prelator⁹ sup̄biā cōfundaret. Secū
do vt sup̄ māsuetos se quiescere
demonstraret. Tertio vt in quo sta
tu homo erat ostenderet. Primo
quidem vt multo⁹ prelator⁹ sup̄
biā confundaret qui ferūtur in
magnis equis a in frenis argen
teis. in sellis depictis. in calcaib⁹
deauratis a in alijs pompis. Und
post illud. Sedens super asinam.
ibidetur Zacharie quarto. Et dis
pergam quadrigam effrāym et
equum de iherusalem Vnde dicit
Bernardus Mimistrū ch̄risti sunt

a seruunt antip̄o. Honorati ice-
dunt de bonis domini qui honorē
de nō referunt. Vnde is quez quo-
tidie vides mereetricez mitor. histo-
riicus habit̄. regi apparat̄. e-
plus calcaria q̄ altaria fulgent.
Idem. Miror de clericis qui aliud
esse; aliud videri volunt. Habitū
miliē. cleici questū. rustici adū-
neutrum exhibent q̄ nec v militi-
tes pugnāt. nec v rustici laborāt.
nec v clerci euangelizāt a dum
vtruncq̄ appetunt vtruncq̄ confū-
dūt. Secundo vt supra māfuetos
se quiescere monstraret. Non em-
quiescit supra dextrarios a super-
los sed sup asinā a animā māfue-
ta. Criso. Nō sedit in curru aureo
preioso corpe fulgens: nec ascē-
dit super equum disco idie a litis
amato: sed sup asinā tranquil-
litatis a pacis amicaz. Tertio v t̄
qlis homo in statu p̄cti erat ostē-
deret: q̄ simil erat bestijs a iumentis.
Hoc figuratum est danielis
quarto. vbi dicitur de nabuchodo-
nosor. Enītē te deus ab hominī
b̄: a cū bestijs atq̄ feris erit ha-
bitatio tua. ferū ut bos comedes
septem quoq̄ tempora mutabū-
tur in te. Sicut autem dicit in hi-
storia scolastica. Ista nō est pas-
sus sed in corp̄is immutationem:
sed secundū mentis alienacionem: a
ablatus est ei sensus a sensu ligue-
Et videbatur sibi q̄ esset bos siue
taurū in anterioribus a in postero-
ribus leo. Daniel quoq̄ p̄ eo ora-

bat. Ita q̄ septenī tempora a sep-
tem annī ad preces eius in septem
menses mutati sūt. In quib⁹ sep-
tem mensib⁹ per xl dies insania;
patiebatur. Per alias vero qua-
draginta ad cor reuersus flebat
a orabat. Ita q̄ ex magnis fleti-
bus oculi ei⁹ vt caro faci sūt mul-
ti autē ad eum exhibant a cum vi-
debant. Completis autem septem
mensib⁹ reuocatus est. Motuī au-
tem statī regnare sed vsq̄ ad sep-
tem annos penitentiaz egit a car-
nes non comedita r̄mum nō bi-
bit. Ex h̄is quatuor eliciuntur: q̄
lis est homo in statu peccati. q̄ si-
milis est bestijs. Ps. Homo cum
in honore esset nō intellexit. com-
parat⁹ est iumentis insipientib⁹
a similis factus est illis. Bernat
d⁹ Ecce cui egregia creatura simile
facta est. Nobis puto iumenta di-
cerent si fas esset eis loq̄. Ecce adā
quasi unus ex nobis factus esāc.
Secundo que sunt illa peccata que
animā assimilant bestijs: que q̄
dem sunt luxuria. ferocitas nimia.
Hoc significatur ex h̄is que sibi
videbant q̄ esset bos siue taurus
in anterioribus. a leo in posterio-
ribus. Nam in taurō seruens luxu-
ria. In leone effrenata superbia
significatur. Tertio qualis debet
esse homo in statu penitentie quia
debet oratio n̄ibus a fletibus insi-
stere a aliorum virorum sanctorū
suffragia implorare. Que quante
virtutis sunt pat̄z quia propheta

Daniel p̄r suas orationes om̄ita
uit septem amos in septem men-
ses. Iaco. vlti. Multum valet de-
p̄cātō iusti assidua. Quarto quali-
ter homo debet se habere post peni-
tentiam p̄eradām quia debet sem-
per timere et usq; in morte in bonis
operib; perseuerare. Eccle. v. De p̄-
pitiati peccatorū noli esse sine me
tu. Eiusdem. xviii. Ne verearis usq;
ad mortem iustus fici. quoniam
merces dei manet in eternum.

Sequitur sermo tertii eiusdem.

DUrima autem turba stra-
uerunt vestimenta sua in
via eccl. Maiorem autem
familiaritatem semper in vita sua
habuit dominus cum pauperib;
humilibus et simplicib; q̄ cum
diuitiis potentibus et sapienti-
bus. p̄mo d̄ omnibus diuitiis
non habuit aliquem amicum in
si vnum scilicet zacheum. de quo
habetur Luce. xix. Et de omnib;
potentibus nisi vnum. s. centurio-
nem. de quo habetur Mat̄. viii.
Et de omnib; sapientib; nisi vnu-
scilicet nicodecum. de quo habetur
Ioh. quarto. Hinc est q̄ hodie
na die q̄ diuites et potentes et sapi-
entes id est scribēt pharisei et moerte
christi tractabant sed paupes
humiles et simplices et turbe xp̄m
honorant et ipsi p̄cessionaliter de-
ducebāt. Notandum autem q̄ hac
die p̄cessio tripliciter celebratur.

*De triplex p̄cessio
ne q̄ hodie celeb̄t*

Videlicet prima p̄cessio est qua
christus de monte olueti usq; in
ciuitatem honorabiliter fuit asso-
ciatus. Secunda p̄cessio est qua
a iherusalem usq; ad montem cal-
uarie est deductus. Tertia p̄cessio
est quam hodie facit mater ec-
clesia in qua multa notantur misteria.
Prima igitur p̄cessio est qua
christus a monte olueti usq; in iher-
usalem honorabiliter fuit associatus.
De qua processione legitur
in euangelio hodierno. In q̄ etiam
processione secundum Bernardum tri-
plex obsequium christo fuit exhibi-
tum. Primum fuit a iumento
cui insegit secundum ab his qui
vestimenta sua in via sternebat.
Tertium ab his qui ramos de ar-
boribus cedebant. Possimum autem
addere quartum quod sibi fuit ex-
hibitum a pueris qui cum lauda-
bāt. Per ista quatuor significat
q̄ debet deo servire et ei obsequium
exhibere de omnib; que in nobis
sunt. Primo debet deo servire de
vocibus nostris. Secundo de reb;
nris. Terco de expletis nris. Quar-
to de cordib; nris. Quinto de corpori
b; nris. Primo debet deo servire de
vocib; nris ut s. deū laudemus.
Istud significat in pueris qui deū
laudabant. Et istud est deinde
gratum et acceptum ps. Sacrifit
um laudis honorificabit me. De-
bet autem ista laudatio fieri tripli-
citer. Corde. ore. et opere. Vnde di-
cit Augustinus in omelias. Qui no-

praeulaet laudare deum vobis:
 laudet bonis opib⁹. assiduis ora
 tionibus & bonis cogitationib⁹.
 Sunt autem quidaz qui deū lau
 dant tantum ore sed non corde.
Math. xv. Populus hic labijs
 me honorat: cor autem eorum lo
 ge est a me. **Augustin⁹.** Si male
 viuis a bona dicis nō me laudas.
 Si ex p̄stī tenevinere & tec mētis
 tuis tribuis nō me laudas. Rur
 fus si fueris quasi iust⁹ & de iusti
 tia tua inflatus incesseris & alios
 in tui ōparatione contempseris:
 non me laudas. **Secundo** debe
 m⁹deo seruire de reb⁹ nostris vt s.
 opera misericordie fatiam⁹ Quod
 significatur in illis qui ramos oli
 uarum ferrebant. Per oliuā misē
 ricordia significat que sex ramos
 habet & sex opera misericordie co
 tinet. Que sunt opera misericordie
 sex. **Vñ** versus. Vestio poto cibo
 tecum & visito soluo. Quot opa
 misericordie facim⁹. quasi tot ra
 mos de hac arbore incidi⁹. Ma
 thei decimo. Beati misericordes: q
 uiam misericordia consequentur
Tertio delem⁹ deo seruire de exem
 plis nostris vt bona exempla p
 rimis exhibeam⁹. Iste signavit
 in illis q̄ vestimenta sua in via ster
 nebant. Vestimenta autem fuit
 ipsa opera bona. Apica. sexto. Be
 at⁹ qui vigilat & custodit vestime
 ta sua ne nucleus ambulet Illi igi
 tur vestimenta sua in via sternit
 qui bona opera sua exemplum te

ne viaeendi p̄mis tribuūt. Sūt
 igitur quidā qui vestimenta sua
 nolūt in via sternere sed semper
 in dorso tenere. coram alijs nolē
 tes aliqua facere. timentes motū
 vaneglorie incurtere. Cum dicit
Math. v. Sic luceat lux v̄rā corā
 hominib⁹ vt videant opā vestra
 bona & glorificant patrem vestrum
 qui in celis est. Si times inspectores
 non habebis imitatores debem⁹
 igitur interius in mente apud de
 um tenere sinceram intentionem
 & exterius ostendere bona opā p
 rimis ad edificationem. **Vñ** Gre
 gorius. Sic fiat op⁹ in publico vt
 tamē intencō maneat in occulto
 Alij sunt qui non sternunt vesti
 menta sua sed aliena qui scilicet
 habent bona verba sed mala ope
 ra. De quib⁹ dicitur **Math. xvij.**
 Quocunq̄ dixerint vobis seruate:
 sed m̄ opera eoꝝ nolite facere. Alij
 sunt qui non ponunt vestimenta
 sua in via sed laqueos & rethia si
 cut prelati qui habent malam vi
 tam periculosam doctrinam qui
 sunt alijs in scandaliz & ruinam.
Ozee. v. Laqueus factus es speci
 latora & thē expansū. **Quarto** dele
 m⁹deo seruire de cordib⁹ nr̄is vt s.
 corda viridia & florida sēp habe
 m⁹ q̄ significat in illi qui ramos
 palmarum ferrebāt Palma em̄viret
 iure i estate i autūno & i h̄yeme
 per se signat inuenit⁹ vbi oia floret
 Per autūnum signat senect⁹ vbi
 folia cadunt. Per statē p̄spitas

Per hyemē aduersitas intelligit
Illi igitur sunt sicut palma quo
rum cor nunq̄ arescit sed semper i
re et in feruore in senectute per per
seuerantie vigore a inter p̄sp̄a p
temperantia a inter aduersa per
patientiam. Vnde dicit Psalmi
sta. Just⁹ ut palma florebis. Qui
to debemus deo sequire de corpori
bus nostris ut scilicet christū in
corpo re nostro p corporis mortifi
catione; portemus. Illi tales fig
nificantur p afinam cui christus
insedit. Qui dicunt cū prophetā. Ut
iumentum fact⁹ sum apud te. De
talibus dicitur. prime Corint. sex
to Glorificate a portate deū in cor
pō vestro Colo. primo. Mortifica
te membra vestra que sunt super
terram. Et nota q̄ nō dixit. Viui
ficate vel occidite sed mortificate
Illi enim viuificant qui corp⁹ su
ū delicijs dāt. et in mēbris suis vi
tia regnare permittūt. De quib⁹ di
citur. i. Thi. v. Vidua que in hī
tis est viuēs mortua est. Illi oc
cidunt q̄ p nimia abstinentia sic
se debilitant q̄ cum vicijs naturā
frangunt. Id monet apostolus
ibidem. Noli adhuc aquam bibe
re sed modico vino utere ppter sto
machum a frequentes infirmita
tes tuas. Illi vero mortificant mé
bra sua qui naturā nutriunt a vi
cia extinguit. De quib⁹ dicitur
ad Roma. xij. Exhibeatis corpore
stra hostiam viuentem sanctā dō
placentem Vbi dicit Grego. Ido

stia quippe a int̄molatur a vina ē
quando in hac vita homo non de
ficit a tamen desiderijs carnalib⁹
se occidit. Secunda processio est
qua a iherusalem usq; ad montē
calvarie christus ignobiliter est
deductus. De qua legitur in passi
one que in missa hodie recitat⁹.
Ab hac processione quida; recesserunt
sed postea redierunt. sicut
apostoli qui relicto eo fugerunt ei
fidem amiserunt sed postea recuperaverunt fidem a ad fidē redierunt.
Quidam enim recesserunt a nūq̄
redierunt. sicut fuit iudas qui abi
ens laqueo se suspendit. Quidam
vero nunq̄ recesserunt sicut beata
v̄go maria a cetero mulieres que
iuxta crucem ihesu semper stetere.
S; tñ p̄ma processio magne fuit
leticie a ista processio magne tri
sticie. Quare ecclesia utraq; con
iungit scilicet leticiam a tristitia;
Legens euangelium quod ē tan
ti gaudij a honoris a passionem
que est tāti ludibrija doloris. Et
dicendum est q̄ hoc sit tribus de
causis. Prima causa est vt ostendat
datur quanta sit voluptate hu
mana a dignitate mundana bre
uitas a instabilitas. Secunda est
vt ostendatur q̄ temperāda est
mundana prosperitas. Tertia est
vt ostendatur quanta sit in volup
tate humana breuitas et etiam

instabilitas. Bernardus. Ab eo de
populo in eodem loco in eodem tpe
s. paucis diebus interpolatis. Pri
mo cum tanto honore a triumpho
susceptus est et postea crucifixus.
O quod dissimile fuit Tolle crucifige
eum. Et benedictus qui venit in no
mine domini. Quoniam dissimile est rex ihu
ihesu salē. Et non habemus regem
misi cesarem. quoniam dissimile est reg
nus a crux. flores a spine. Cum ei p
sternebant vestimenta aliena. ec
ce suis exiuit et sors mittitur super
ea. Cui dixerunt. O fama et salua
obsecro. tunc dixerit. alios salvos
fecit seipsum non potest salvum face
re. Secunda causa est ut ostenda
tur quod temperada est mundi prosper
itas. s. meditatio mortis aut ali
cuius aduersari defacili continget. Jo
sem nimia prosperitas salomonem
infatuavit quia ipsam temperare
nesciuit. Istam prosperitatem munda
nam a leticia hodie christi in ec
clesia tempauit duplicitate. Primo
in hoc quod honorem sibi exhibuit
in tanta humilitate suscepit quod non
super palefridum sed potius super as
ianam sedere voluit. Secundo in hoc quod
tanto honori lacrimis immiscauit
dum super iherusalem fleuit hodie
litterur Luce. xix. Ecclesia vero prosperi
tatem mundanam temperandam do
cat dum leticie processio adiun
git tristitia passionis. Bernardus
Optime processio passio est con
iuncta et discam in nulla leticia
seculi fiduciam habentes quod

extrema gaudia lucis occupat.
Tertia causa est ut ostendatur
quanta in his qui honorem ap
petunt sit fatuus. Sicutus esset
qui cum honore ad mortem dedu
ci vellet. fugit dominus noster ihu
sus christus invita honorem regi
um. ut habeatur Job. sexto. Nunc
autem ad mortem invadens suscepit
honorem sibi impensis: ostendens
quod cum hec vita sit quida cursus
ad mortem tale est in hac vita ho
nore appetere et querere quale es
set cum honore ad mortem velle p
perare Vnde Gregorius. Qui presenti
suavitate capie quasi per amena
prata ad interitum duci. Mors
igitur aduenies ostendit fatuam
cum eis prosperitates vel honores
mundanos appetere. Sicutum enim
est tot diuinitas appetere cum non
possit homo nisi hoc mundo sac
cum vel cibum secundum portare. Un
de Job. decimo sexto. Saccum con
fui super cutem meam. Sicutum enim
est corpus in delitiis emutum quod
postmodum vermes in cibum de
bent habere. Eiusdem decimo sept
imo. Putredini dixi pater meus
es a matre mea et sorori mea vermi
bus. Sicutum est enim super alii
os velle exaltari quem in breui co
tinget a bestiis conculeari Vnde
dicitur Ecclastici decimo. Cum
enim morietur homo hereditabit
vermes bestias et serpentes sicut
patt intueri sepulchram mortuorum
Tertia processio est quam hodie

3^a processio

facit ecclesia in qua plura notantur misteria. Primum est quod ordinate debet incidere. Si enim aliquis subsisteret vel retro rediret vel minus curreret: processione; turbaret. Subsistunt tepidi a negligentes. Apoca. iii. Vtiam frigidus esses aut calidus: sed quia tepidus es. icipias te euomere ex ore meo retro redeunt recidivantes. Luce nono. Nemo mittens manum suam ad aratum a respiens est rotundus est regno celorum. Curent perfumentes. Proverbi. decimo tertio. Substantia festinata minuitur. Secundum est quod ramum palmarum et oliuam ubi haberi possunt debent deferri. Per oliuam misericordia significatur. Ambrosius in libro sermonum. In ianuam ramum olive portat: qui opera misericordie non amat. Per palmam significatur victoria. tu; quia illa arbor dedicata est martyrum. tum quia victores inde coronabantur. Ambrosius ubi supra. Sine utilitate palmarum portat quem dyabolus decipiendo superat. Tertium est quia crucis portatur a campane pulsantur. Unde cum demones videt vexilla dei et audiunt tubas dei et territi fugiunt. propter hanc causam campane pulsantur et crucis extrahuntur quando tempates concitantur. Quartum est quia ianuis clausis versus decantantur. Quod sit duplci de causa quarum una est litteral ex eo quod